

## UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 - São Luís - Maranhão.



## PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

### NOTA DE RETIFICAÇÃO

#### CHAMADA DE CREDENCIAMENTO INTERNO / EXTERNO Nº 002/2023

O Programa de Pós-Graduação em Odontologia, visando o aperfeiçoamento da Chamada Interna/Externa de credenciamento de docentes para atuar como professor colaborador no Programa de Pós-graduação em Odontologia da UFMA, resolve retificar a CHAMADA  $N^{\circ}002/2023$ , como se segue:

#### Onde se lê:

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia da Universidade Federal do Maranhão (PPGO-UFMA) informa aos interessados que estarão abertas, a partir da data de **24 a 30 de janeiro de 2023**, inscrições para o credenciamento de novos docentes para atuarem no corpo docente do PPGO/UFMA. Na oportunidade, serão credenciados docentes internose externos à Universidade Federal do Maranhão que atuem na área da Odontologiaou áreas afins. Os interessados deverão enviar para o e-mail do PPGO-UFMA (ppgodonto@ufma.br) a documentação necessária, ou entregá-la no horário de 09:00h às 13:00h, na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Odontologia, Cidade Universitária "Dom Delgado", Avenida dos Portugueses, 1966, CEP: 65080- 805. São Luís – MA, no Prédio do Curso de Odontologia, Fone:(98) - 3272-8572.

### 4 DO RESULTADO E DA HOMOLOGAÇÃO

As inscrições acontecerão nos dias **24 a 30 de janeiro de 2023** e será divulgado no site do PPGO-UFMA (www.ppgo.ufma.br). O prazo de recurso das inscrições homologadas será nos dias 02 e 03 de fevereiro de 2023. O resultado preliminar do processo de seleção será divulgado pela comissão no dia 06 de fevereiro de 2023. E o prazo de recurso dos resultados será nos dias 08 a 10 de fevereiro de 2023. Deverá ser encaminhado à coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia recurso com a solicitação do candidato devidamente fundamentada, através do e-mail do PPGO-UFMA (ppgodonto@ufma.br).

#### Leia-se:

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia da Universidade Federal do Maranhão (PPGO-UFMA) informa aos interessados que estarão abertas, a partir da data de **24 a 31 de janeiro de 2023**, inscrições para o credenciamento de novos docentes para atuarem no corpo docente do PPGO/UFMA. Na oportunidade, serão credenciados docentes internose externos à Universidade Federal do Maranhão que atuem na área da Odontologiaou áreas afins. Os interessados deverão enviar para o e-mail do PPGO-UFMA (ppgodonto@ufma.br) a documentação necessária, ou entregá-la no horário de 09:00h às 13:00h, na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Odontologia, Cidade Universitária "Dom Delgado", Avenida dos Portugueses, 1966, CEP: 65080- 805. São Luís – MA, no Prédio do Curso de Odontologia, Fone:(98) - 3272-8572.



# UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 - São Luís - Maranhão.



# PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

### 4 DO RESULTADO E DA HOMOLOGAÇÃO

As inscrições acontecerão nos dias **24 a 31 de janeiro de 2023** e será divulgado no site do PPGO-UFMA (www.ppgo.ufma.br). O prazo de recurso das inscrições homologadas será nos dias 02 e 03 de fevereiro de 2023. O resultado preliminar do processo de seleção será divulgado pela comissão no dia 06 de fevereiro de 2023. E o prazo de recurso dos resultados será nos dias 08 a 10 de fevereiro de 2023. Deverá ser encaminhado à coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia recurso com a solicitação do candidato devidamente fundamentada, através do e-mail do PPGO-UFMA (ppgodonto@ufma.br).

As demais etapas permanecem inalteradas.

São Luís, 30 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. José Roberto de Oliveira Bauer Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia Matrícula SIAPE: 1669515